
UCHWAŁA NR LXX.574.2024 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wojkowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii podmiotów o których mowa 
w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) 

Rada Miasta Wojkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wojkowice” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVI.461.2023 Rady Miasta Wojkowice z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie 
określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wojkowice”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wojkowice 

 
 

mgr Mateusz Mania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE239DA8-8891-4090-A6B6-81588D1D9081. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX.574.2024 

Rady Miasta Wojkowice 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wojkowice 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program znajduje zastosowanie w odniesieniu do bezdomnych zwierząt, w tym 
w szczególności do psów i kotów, przebywających w granicach administracyjnych Gminy Wojkowice. 

2. Ilekroć w programie mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wojkowice; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wojkowice; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej 
przy ul. Reksia 48, będące jednostką budżetową Miasta Bielska-Białej. 

§ 2. Celem niniejszego Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy, opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w odniesieniu do 
zwierząt poprzez realizację określonych w nim zadań. 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1) Urząd Miasta Wojkowice, przy współpracy z: 

a) Policją, poprzez egzekwowanie przestrzegania prawa, w szczególności przepisów ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 
zwierząt domowych oraz ustawy o ochronie zwierząt, 

b) podmiotami świadczącymi usługi w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy, 
z którymi Gmina ma podpisane umowy lub porozumienia, wskazanymi w Programie, 

c) lekarzami weterynarii lub zakładami leczniczymi, z którymi Gmina ma podpisaną aktualną umowę na 
świadczenie usług weterynaryjnych w zakresie wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji kotów 
wolno żyjących. 

d) organizacją pozarządową z którą Gmina ma podpisaną aktualną umowę na świadczenie usług w zakresie 
zakupu suchej karmy dla kotów wolno żyjących i rozprowadzenie jej społecznym opiekunom kotów 
wolno żyjących 

2) Zarejestrowani, społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących na terenie Gminy, będący jednocześnie 
mieszkańcami Gminy. 

3) Placówki oświatowe, poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych 
i edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy. 

Rozdział 2. 
Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy jest realizowane poprzez: 

1) sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt domowych w schroniskach, w których na podstawie 
aktualnego porozumienia, bądź umowy z Gminą umieszczane są bezdomne zwierzęta pochodzące z terenu 
Gminy oraz zapewnienie tym zwierzętom możliwości adopcji; 

2) sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów; 

3) propagowanie ograniczania oraz kontroli rozrodczości zwierząt domowych, poprzez zachęcanie właścicieli 
tych zwierząt do ich sterylizacji lub kastracji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE239DA8-8891-4090-A6B6-81588D1D9081. Podpisany Strona 1



4) zachęcanie właścicieli zwierząt domowych do elektronicznego znakowania zwierząt, co w efekcie pozwoli 
na identyfikację zaginionych zwierząt i ich zwrot właścicielowi. 

Rozdział 3. 
Sprawowanie opieki nad zwierzętami 

§ 5. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy, realizuje się poprzez: 

1. odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska lub gospodarstwa rolnego; 

2. umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w schronisku oraz zapewnienie im dalszej opieki; 

3. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w odniesieniu do zwierząt, edukację 
społeczeństwa w zakresie obowiązków, jakie spoczywają na właścicielach zwierząt domowych; 

4. zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, o którym mowa 
w § 11, do czasu przekazania ich właścicielowi lub odpowiednim jednostkom w celu ich dalszego chowu lub 
uboju; 

5. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt 
realizowane jest na podstawie porozumienia z Gminą Bielsko-Biała, zgodnie, z którym bezdomne zwierzęta 
z terenu Gminy umieszczane są w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku Białej, przy ul. 
Reksia 48. 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy, w tym ich dokarmianie 
w okresie od listopada do marca, realizuje się poprzez: 

1) zapewnienie ich dokarmiania przy udziale zarejestrowanych, społecznych opiekunów kotów wolno 
żyjących, w tym zakup i rozprowadzenie społecznym opiekunom suchej karmy przy udziale  organizacji 
pozarządowej (z którą Gmina będzie posiadać umowę), na realizację ww. celów, odbywające się wg. 
następujących zasad: 

a) na jednego wolno żyjącego kota przypada karma, w ilości około 2,8 kg, 

b) w przypadku sprawowania opieki nad jednym kotem wolno żyjącym, przez więcej niż jednego opiekuna, 
ilość karmy, przeznaczonej na dokarmianie tego kota nie ulega zwielokrotnieniu, tylko wydaje się ją 
każdemu opiekunowi proporcjonalnie, w odpowiedniej części lub w przypadku wspólnego dokarmiania 
wszystkim opiekunom w całości. 

2) ograniczanie oraz kontrolę rozrodczości kotów wolno żyjących, poprzez ich kastrację 
i sterylizację w zakładzie leczniczym, z którym Gmina będzie posiadać umowę, odbywające się przy 
udziale zarejestrowanych, społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, na następujących warunkach: 

a) Gmina pokrywa koszt sterylizacji oraz kastracji kotów wolno żyjących, bytujących na terenie Gminy, 

b) koty wolno żyjące będą dostarczane do zakładu leczniczego przez zarejestrowanych, społecznych 
opiekunów po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, wystawionego przez Wydział 
Inwestycji, Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalami Urzędu Miasta Wojkowice, 

c) skierowania na zabiegi, będą wydawane do dnia 15 listopada 2024 roku, przy czym zabiegi mogą być 
realizowane do 30 listopada 2024 roku, 

d) po wykonanym zabiegu sterylizacji lub kastracji, zarejestrowany opiekun społeczny, postępując zgodnie 
z zaleceniami zakładu leczniczego, odbiera koty, a następnie wypuszcza je w miejscu ich 
dotychczasowego bytowania. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na zakup karmy i przeprowadzenie zabiegów kastracji i sterylizacji 
ograniczona jest do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w Programie i w budżecie Gminy. 

§ 8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy realizuje się poprzez zawartą przez Gminę 
umowę na ich wyłapywanie i transport do schroniska lub gospodarstwa rolnego - z podmiotem uprawnionym 
do prowadzenia tego rodzaju działalności tj. Panem Mariuszem Jurczyk, przedsiębiorcą prowadzącym 
działalność gospodarczą pod firmą: Firma Handlowo-Usługowa Jurczyk Mariusz z siedzibą w Zawierciu (42-
400) przy ul. Strumień-Wierczki 27. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy ma charakter stały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE239DA8-8891-4090-A6B6-81588D1D9081. Podpisany Strona 2



3. Wszelkie zawiadomienia o konieczności podjęcia interwencji dotyczące bezdomnych zwierząt (również 
zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych) należy zgłaszać do Wydziału Inwestycji, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Lokalami Urzędu Miasta Wojkowice (w godzinach pracy Urzędu) pod numerem 
telefonu (32)760-20-94 wew. 26. W pozostałych godzinach zawiadomienia o konieczności podjęcia interwencji 
należy zgłaszać pod alarmowym numerem telefonu 722-362-367. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje się poprzez 
zachęcanie akcjami informacyjnymi do adopcji bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu Gminy 
i umieszczanych w schronisku, z którym Gmina ma aktualną umowę, bądź porozumienie oraz oddawanie tych 
zwierząt do adopcji przez schronisko. 

§ 10. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 
realizuje się poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy w takich schroniskach, według zasad 
określonych w § 4 pkt 1, § 5 pkt 2 i § 6. 

2. Zakwalifikowane przez lekarza weterynarii zwierzęta będą poddawane zabiegowi sterylizacji albo 
kastracji przez tego lekarza. 

§ 11. 1. Wskazuje się, że miejscem zapewniającym schronienie, wyżywienie i opiekę dla bezdomnych 
zwierząt gospodarskich pochodzących z terenu Gminy jest gospodarstwo rolne: Przemysław Furgacz, Dobra 
59, 42-436 Pilica.  

2. Do zawiadomień o konieczności podjęcia interwencji, w przypadku zwierząt gospodarskich stosuje się 
postanowienia  § 8 ust. 3. 

§ 12. 1. Usypianie ślepych miotów, pochodzących z terenu Gminy realizowane jest w schronisku, o którym 
mowa w § 6. 

2. Decyzję o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

4. Do zawiadomień o konieczności podjęcia interwencji, w przypadku ślepych miotów zastosowanie mają 
postanowienia § 8 ust. 3. 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt i udzielanie pomocy tym zwierzętom realizuje Przychodnia Weterynaryjna s.c. Jerzy Dorenda, Piotr 
Lorek ul. Senatorska 34, 42-400 Zawiercie oraz Przychodnia Weterynaryjna s.c. Piotr Hoin, Marek Gajda, ul. 
Wolności 121d, 42-674 Zbrosławice do których trafiać będą poszkodowane zwierzęta z terenu Gminy. 

Rozdział 4. 
Działania edukacyjne 

§ 14. W ramach realizacji Programu Gmina, będzie prowadzić działania edukacyjne mające na celu 
podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie propagowania właściwych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt (właściwa opieka, sterylizacja, chipowanie, adopcja itp.) oraz obowiązków, jakie 
spoczywają na właścicielach i opiekunach zwierząt domowych poprzez rozpowszechnianie ulotek, 
zamieszczanie materiałów informacyjnych w lokalnej prasie i na stronach internetowych Gminy. 

Rozdział 5. 
Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 

wydatkowania tych środków 

§ 15. 1. W budżecie Gminy, Rada Miasta Wojkowice zapewnia środki finansowe na realizację zadań 
wynikających z Programu. 

2. Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposobu 
wydatkowania tych środków, w przypadku zadań powierzonych podmiotowi prowadzącemu schronisko dla 
zwierząt: 

1) Zadania powierzone podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt, zgodnie z zawartym 
porozumieniem międzygminnym, w trybie art. 74 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j:. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) – 42 244,00 zł (łączna kwota dotacji), w tym: 

a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 31 118,00 zł. 

b) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 10 274,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE239DA8-8891-4090-A6B6-81588D1D9081. Podpisany Strona 3



c) Usypianie ślepych miotów - 200,00 zł. 

d) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 652,00 zł. 

2) Rozliczenie przekazanej dotacji nastąpi na podstawie art. 250-252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270). 

3) W budżecie Gminy na realizację zadań powierzonych podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt 
zabezpieczono łączną kwotę 45 000,00 zł. 

3. Wskazanie wysokości pozostałych środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz 
sposobu wydatkowania tych środków: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska - do 30 996,00 zł; 

2) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - do 9 564,48 zł; 

3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
do 21 520,08 zł ; 

4) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie (zakup karmy) – do 5 000,00 zł ; 

5) Kastracja, sterylizacja kotów wolno żyjących - do 5 400,00 zł; 

6) Działania edukacyjne - bez dodatkowych nakładów finansowych, w ramach wydatków na lokalną prasę. 

4. Zadania będą realizowane do wysokości przewidzianych na ten cel w budżecie środków. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 16. 1. Osoba pełniąca funkcję tzw. opiekuna społecznego, który zamierza opiekować się (dokarmiać) 
kotami wolno żyjącymi, zobowiązana jest w celu rejestracji złożyć deklarację do Wydziału Inwestycji, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalami Urzędu Miasta Wojkowice, zawierającą imię i nazwisko, adres 
zamieszkania, nr telefonu, informacje na temat miejsca przebywania kotów wolno żyjących, ich liczby i formy 
sprawowanej opieki oraz podpisaną klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych zawartych we 
wniosku dla potrzeb realizacji Programu. 

2. Osoba pełniąca funkcję tzw. opiekuna społecznego, który zamierza wykonać zabieg sterylizacji, kastracji 
kotów wolno żyjących zobowiązana jest uzyskać skierowanie na taki zabieg do zakładu leczniczego, z którym 
Gmina posiada zawartą umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, wystawione przez Wydział Inwestycji, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalami Urzędu Miasta Wojkowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE239DA8-8891-4090-A6B6-81588D1D9081. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXX.574.2024 RADY MIASTA WOJKOWICE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wojkowice
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Sprawowanie opieki nad zwierzętami w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Działania edukacyjne w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób wydatkowania tych środków w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 15


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 16





